



Diário Oficial

Município de Jateí-MS

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

ANO - II DIOJATEÍ - N. 0334

JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018

PÁGINA 1 de 4

PREFEITO MUNICIPAL

ERALDO JORGE LEITE

Vice-Prefeita

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO

Chefe de Gabinete do Prefeito

LUIZ CARLOS BURCI

Procurador Geral

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ

Secretária Municipal de Administração

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE

Secretário Municipal de Finanças

ROGÉRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento

AGENOR PEREIRA DOS REIS

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE

Secretário Municipal de Saúde

EDUARDO DINIZ CALLEGARI

Secretária Municipal de Assistência Social

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS

Secretário Municipal de Infraestrutura

RODRIGO FELIX DA SILVA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo

JOSÉ CARLOS GOMES

Controlador Geral

MARCOS PAULO DA SILVA

Ouvidora Geral

REGIANE ALVES STEFANES MORAES

SUMÁRIO

TELEFONES ÚTEIS	01
ATOS DO PODER LEGISLATIVO	01
LICITAÇÕES	01
ATOS DO PODER EXECUTIVO	04
LICITAÇÕES	04
TERMOS DE APOSTILAMENTO	04

TELEFONES ÚTEIS

Atendimento, informações,
orientações e encaminhamentos.

Prefeitura	(067) 3465 1133
Câmara Municipal	(067) 3465 1137
Conselho Tutelar	(067) 3465 1145
Correios	(067) 3465 1212
CRAS	(067) 3465 1019
CREAS	(067) 3465 1152
DETRAN	(067) 3465 1108
Energisa	(067) 3465 1401
Hospital Santa Catarina	(067) 3465 1132
JATEIPREV	(067) 3465 1008
Polícia Civil	(067) 3465 1121
Polícia Militar	(067) 3465 1122
Sanesul	(067) 3465 1288

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

ATA Nº 002/2018

CARTA CONVITE Nº 001/2018

SESSÃO Nº 001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL, COM ENTREGA FRACIONADA, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E, EM CONFORMIDADE COM PROPOSTA DE PREÇOS EM ANEXO AO EDITAL.

1 - ABERTURA DA SESSÃO

Às 09h00min (nove horas) do dia 03 de julho de 2018, reuniram-se na sala da Diretoria da Câmara Municipal de Jateí/MS, situada à Av. Bernadete Santos Leite, nº 653, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitações, formalizada pelos Senhores (a) Eduardo Aparecido Martins Pereira (Presidente) Davi Pereira de Brito (Membro) e Marcia Regina Souza Soares (Membro), designados pela Portaria nº 028/2017, de 30 de outubro de 2017, publicada no Diário Oficial do Município de Jateí/MS, Edição nº 0172, em 31 de outubro de 2017, página 01 – Ato do Poder Legislativo, declinado para apreciar, analisar e julgar as Documentações e Propostas de Preços do Processo Licitatório nº 005/2018, Modalidade Convite nº 001/2018, aplicando as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, para realizar os procedimentos relativos ao processo licitatório, tipo menor preço por Item, sendo que o Aviso para retirada do Edital permaneceu afixado no mural da Câmara Municipal de Jateí - MS, no período de 21/06/2018 a 03/07/2018, até o horário designado para o recebimento dos envelopes.

Às 9h30min (nove horas e trinta minutos), presentes SANTOS & FERRARI LTDA-ME e PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA, em razão dos feriados municipais dos últimos dois dias úteis, levando em conta a organização interna da casa, a Comissão de Licitação, após consulta e o aceite dos licitantes, resolveu adiar a entrega dos envelopes para as 14h00min (catorze horas) deste mesmo dia (03/07/2018). De toda sorte, PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA, mesmo aceitando a prorrogação já deixa desde já protocolizado o seus envelopes.

2 - FASE DE HABILITAÇÃO

Declarado aberta a fase de habilitação, constatou-se que 03 (três) empresas compareceram no certame, sendo que a DEIVID V. D BRESSANTE - ME, protocolizou os referidos envelopes na sala da Administração pessoalmente no dia 29/06/2018 as 08h00min sob o protocolo nº 090/2018 envelope documento/habilitação e envelope Proposta de Preço, a SANTOS & FERRARI LTDA-ME se fez representar pela Senhora Camila Ferrari Bezerra dos Santos CPF nº 035.126.501-55 e a empresa PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA protocolizou os referidos envelopes na sala da Administração pessoalmente no dia 03/07/2018 as 09h00min sob o protocolo nº 096/2018 envelope documento/habilitação e

envelope Proposta de Preço, Ressalta-se que as empresas DEIVID V. D BRESSANTE e SANTOS & FERRARI LTDA – ME credenciaram na condição de ME/EPP. Nos termos do art. 42, §1º da Lei Complementar 123/2006, ficou deferido prazo de cinco dias úteis para a empresa SANTOS & FERRARI LTDA-ME juntar os seguintes documentos: a) Certidão Negativa de débitos do INSS e da Receita Federal, o que foi deferido pela Comissão.

3 - DA DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO E DA ENTREGA DOS ENVELOPES.

Ao iniciar a sessão o Presidente solicitou para que todos rubricassem o lacre dos Envelopes de habilitação das empresas participantes, determinando na sequência a abertura do envelope de habilitação. Após a análise dos documentos das empresas, determinou que os presentes rubricassem os referidos documentos e declarou as 03 (três) empresas HABILITADAS, declarando as mesmas aptas a prosseguirem no certame.

4 - DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aberto os envelopes contendo as propostas o Presidente franqueou o acesso ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que a rubricassem. Em seguida a Comissão examinou as propostas e passou, para a fase de classificação conforme prescreve o Edital, classificando pelo Menor Preço ofertado, o licitante que apresentar proposta de MENOR PREÇO POR ITEM atendendo todas as especificações constantes do Edital do Convite. A classificação restou conforme tabela em anexo a esta Ata. Registra-se, porém, a proposta de cada empresa:

Empresa: SANTOS & FERRARI LTDA – ME

UNIDADES	PRODUTO	MEDIDA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
10	Caneta Esfereográfica azul	Cx/50unid	63,00	630,00
5	Caneta Esfereográfica preta	Cx/50unid	63,00	315,00
5	Clipes n. 01/0	Cx/770unid	28,00	140,00
5	Clipes n. 03/0	Cx/770unid	28,00	140,00
10	Fita durex 48mmx50m	Unidade	7,20	72,00
4	Caderno de protocolo	Unidade	35,00	140,00
10	Extrator de grampo	Unidade	6,00	60,00
10	Grampeador 26/6	Unidade	42,00	420,00
10	Grampo de trilho	Cx/50unid	15,00	150,00
50	Bloco de recado - 45fls de 76x76mm	Unidade	7,00	350,00
15	Caneta Marca Texto Amarelo	Unidade	3,00	45,00
200	Papel A4	500 fls	28,90	5.780,00
50	Papel A4 Vergê PC 50	50 fls	25,00	1.250,00
30	Papel Fotográfico A4	30 fls	68,00	2.040,00
30	Pasta de papelão com elástico	Unidade	2,50	75,00
30	Pasta polionda com elástico	Unidade	3,80	114,00
100	Pasta Suspensa de arquivo	Unidade	3,80	380,00
10	Perfurador de folhas 40fls	Unidade	72,00	720,00
5	Tinta para carimbo 40ml	Unidade	6,20	31,00
8	Capa para encadernação	Pct com 50	30,00	240,00
50	Espiral para encadernação 17mm - cor preta	Unidade	0,50	25,00
50	Espiral para encadernação 23mm - cor preta	Unidade	0,30	15,00
50	Espiral para encadernação 29mm - cor preta	Unidade	1,00	50,00
5	Etiqueta	Pct. 25 fls	38,00	190,00
1	Cola bastão	Cx/12 unid	36,00	36,00
2	Estilete	Cx/12 unid	36,00	72,00
20	Pasta A-Z	Unidade	13,00	260,00
5	Prancheta	Unidade	8,00	40,00
20	Régua 30cm	Unidade	2,00	40,00
10	Grampo n. 24/6	Cx/500unid	12,00	120,00
12	Calculadora portátil grande	Unidade	39,00	468,00
2	HD Externo - 1Tera	Unidade	620,00	1.240,00
30	Bastão de cola quente	Unidade	1,50	45,00
2	Pistola de cola quente grande	Unidade	42,00	84,00
3	Percevejo	Cx/100unid	7,10	21,30
10	Fita adesiva dupla face - 50m	Unidade	12,00	120,00

5	Fita durex 19mmx50m	Unidade	3,00	15,00
		TOTAL	1.408,80	15.933,30

Empresa: PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA

UNIDADES	PRODUTO	MEDIDA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
10	Caneta Esfereográfica azul	Cx/50unid	63,90	639,00
5	Caneta Esfereográfica preta	Cx/50unid	63,90	319,50
5	Clipes n. 01/0	Cx/770unid	24,90	124,50
5	Clipes n. 03/0	Cx/770unid	27,50	137,50
10	Fita durex 48mmx50m	Unidade	7,50	75,00
4	Caderno de protocolo	Unidade	27,00	108,00
10	Extrator de grampo	Unidade	4,80	48,00
10	Grampeador 26/6	Unidade	40,00	400,00
10	Grampo de trilho	Cx/50unid	23,90	239,00
50	Bloco de recado - 45fls de 76x76mm	Unidade	6,80	340,00
15	Caneta Marca Texto Amarelo	Unidade	2,75	41,25
200	Papel A4	500 fls	32,00	6.400,00
50	Papel A4 Vergê PC 50	50 fls	22,90	1.145,00
30	Papel Fotográfico A4	30 fls	64,50	1.935,00
30	Pasta de papelão com elástico	Unidade	2,90	87,00
30	Pasta polionda com elástico	Unidade	4,20	126,00
100	Pasta Suspensa de arquivo	Unidade	3,80	380,00
10	Perfurador de folhas 40fls	Unidade	83,50	835,00
5	Tinta para carimbo 40ml	Unidade	4,80	24,00
8	Capa para encadernação	Pct com 50	45,00	360,00
50	Espiral para encadernação 17mm - cor preta	Unidade	1,50	75,00
50	Espiral para encadernação 23mm - cor preta	Unidade	1,90	95,00
50	Espiral para encadernação 29mm - cor preta	Unidade	1,95	97,50
5	Etiqueta	Pct. 25 fls	27,00	135,00
1	Cola bastão	Cx/12 unid	3,80	3,80
2	Estilete	Cx/12 unid	38,00	76,00
20	Pasta A-Z	Unidade	13,50	270,00
5	Prancheta	Unidade	7,20	36,00
20	Régua 30cm	Unidade	2,00	40,00
10	Grampo n. 24/6	Cx/500unid	12,50	125,00
12	Calculadora portátil grande	Unidade	40,00	480,00
2	HD Externo - 1Tera	Unidade	650,00	1.300,00
30	Bastão de cola quente	Unidade	1,30	39,00
2	Pistola de cola quente grande	Unidade	37,90	75,80
3	Percevejo	Cx/100unid	6,00	18,00
10	Fita adesiva dupla face - 50m	Unidade	14,00	140,00
5	Fita durex 19mmx50m	Unidade	3,90	19,50
		TOTAL	1.419,00	16.789,35

Empresa: DEIVID V. D BRESSANTE – ME

UNIDADES	PRODUTO	MEDIDA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
10	Caneta Esfereográfica azul	Cx/50unid	63,20	632,00
5	Caneta Esfereográfica preta	Cx/50unid	63,20	316,00
5	Clipes n. 01/0	Cx/770unid	17,28	86,40
5	Clipes n. 03/0	Cx/770unid	16,90	84,50
10	Fita durex 48mmx50m	Unidade	5,32	53,20
4	Caderno de protocolo	Unidade	17,22	68,88
10	Extrator de grampo	Unidade	5,80	58,00
10	Grampeador 26/6	Unidade	30,87	308,70
10	Grampo de trilho	Cx/50unid	17,87	178,70
50	Bloco de recado - 45fls de 76x76mm	Unidade	7,16	358,00
15	Caneta Marca Texto Amarelo	Unidade	6,43	96,45

200	Papel A4	500 fls	30,90	6.180,00
50	Papel A4 Vergê PC 50	50 fls	24,85	1.242,50
30	Papel Fotográfico A4	30 fls	47,85	1.435,50
30	Pasta de papelão com elástico	Unidade	3,84	115,20
30	Pasta polionda com elástico	Unidade	5,42	162,60
100	Pasta Suspensa de arquivo	Unidade	3,00	300,00
10	Perfurador de folhas 40fls	Unidade	118,90	1.189,00
5	Tinta para carimbo 40ml	Unidade	3,16	15,80
8	Capa para encadernação	Pct com 50	39,90	319,20
50	Espiral para encadernação 17mm - cor preta	Unidade	0,36	18,00
50	Espiral para encadernação 23mm - cor preta	Unidade	0,94	47,00
50	Espiral para encadernação 29mm - cor preta	Unidade	0,67	33,50
5	Etiqueta	Pct. 25 fls	7,45	37,25
1	Cola bastão	Cx/12 unid	22,90	22,90
2	Estilete	Cx/12 unid	41,88	83,76
20	Pasta A-Z	Unidade	23,95	479,00
5	Prancheta	Unidade	5,44	27,20
20	Régua 30cm	Unidade	2,38	47,60
10	Grampo n. 24/6	Cx/500unid	30,90	309,00
12	Calculadora portátil grande	Unidade	26,88	322,56
2	HD Externo - 1Tera	Unidade	479,90	959,80
30	Bastão de cola quente	Unidade	47,97	1.439,10
2	Pistola de cola quente grande	Unidade	29,73	59,46
3	Percevejo	Cx/100unid	4,44	13,32
10	Fita adesiva dupla face - 50m	Unidade	53,95	539,50
5	Fita durex 19mmx50m	Unidade	5,55	27,75
TOTAL			1.314,36	17.667,33

5 - DA CLASSIFICAÇÃO

Analisado as documentações e as Propostas de Preços a Comissão Permanente de Licitação declarou vencedora cada empresa de acordo com o preço mais baixo apresentado.

No entanto, os seguintes produtos foram cancelados, em razão de todos os licitantes terem apresentados valores para esses produtos mais altos que a média estabelecida quando da cotação de preço:

Unidades	Produto	Medida
10	Caneta Esfereográfica azul	Cx/50unid
5	Caneta Esfereográfica preta	Cx/50unid
2	Estilete	Cx/12 unid
20	Régua 30cm	Unidade
2	HD Externo - 1Tera	Unidade

Os demais produtos do certame foram classificados da seguinte maneira:

Unidades	Produto	Medida	Unitário (R\$)	Total (R\$)	Vencedor
5	Clipes n. 01/0	Cx/770unid	R\$ 17,28	R\$ 86,40	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
5	Clipes n. 03/0	Cx/770unid	R\$ 16,90	R\$ 84,50	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
10	Fita durex 48mmx50m	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 53,20	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
4	Caderno de protocolo	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 68,88	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
10	Grampeador 26/6	Unidade	R\$ 30,87	R\$ 308,70	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
30	Papel Fotográfico A4	30 fls	R\$ 47,85	R\$ 1.435,50	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
100	Pasta Suspensa de arquivo	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 300,00	DEIVID V. D.

5	Tinta para carimbo 40ml	Unidade	R\$ 3,16	R\$ 15,80	BRESSANTE - ME
50	Espiral para encadernação 17mm - cor preta	Unidade	R\$ 0,36	R\$ 18,00	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
50	Espiral para encadernação 29mm - cor preta	Unidade	R\$ 0,67	R\$ 33,50	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
5	Etiqueta	Pct. 25 fls	R\$ 7,45	R\$ 37,25	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
5	Prancheta	Unidade	R\$ 5,44	R\$ 27,20	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
12	Calculadora portátil grande	Unidade	R\$ 26,88	R\$ 322,56	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
2	Pistola de cola quente grande	Unidade	R\$ 29,73	R\$ 59,46	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
3	Percevejo	Cx/100unid	R\$ 4,44	R\$ 13,32	DEIVID V. D. BRESSANTE - ME
Total				R\$ 4.772,07	
Unidades	Produto	Medida	Unitário (R\$)	Total (R\$)	Vencedor
10	Extrator de grampo	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 48,00	PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA
50	Bloco de recado - 45fls de 76x76mm	Unidade	R\$ 6,80	R\$ 340,00	PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA
15	Caneta Marca Texto Amarelo	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 41,25	PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA
50	Papel A4 Vergê PC 50	50 fls	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA
1	Cola bastão	Cx/12 unid	R\$ 3,80	R\$ 3,80	PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA
30	Bastão de cola quente	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 39,00	PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA
Total				R\$ 1.617,05	
Unidades	Produto	Medida	Unitário (R\$)	Total (R\$)	Vencedor
10	Grampo de trilho	Cx/50unid	R\$ 15,00	R\$ 150,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
200	Papel A4	500 fls	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
30	Pasta de papelão com elástico	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 75,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
30	Pasta polionda com elástico	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 114,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
10	Perfurador de folhas 40fls	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 720,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
8	Capa para encadernação	Pct com 50	R\$ 30,00	R\$ 240,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
50	Espiral para encadernação 23mm - cor preta	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 15,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
20	Pasta A-Z	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 260,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
10	Grampo n. 24/6	Cx/500unid	R\$ 12,00	R\$ 120,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
10	Fita adesiva dupla face - 50m	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 120,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
5	Fita durex 19mmx50m	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 15,00	SANTOS & FERRARI LTDA-ME
Total				R\$ 7.721,00	
Total Geral				R\$ 14.110,12	

6 - ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Concluídos os procedimentos relativos ao processo licitatório modalidade Convite nº 001/2018, após o decurso de prazo concedido à empresa solicitante, com a devida regularização, esta ata será publicada em Diário

Oficial do Município, abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos. Após, o resultado final será afixado no mural da Câmara Municipal e constará a homologação e adjudicação do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado o Presidente encerrou a sessão, e determinou a lavratura da presente ata, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelos presentes, bem como o encaminhamento da documentação para homologação do Presidente da Câmara Municipal.

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA
Presidente da C.P.L.

DAVI PEREIRA DE BRITO
Membro

MARCIA REGINA SOUZA SOARES
Membro

EMPRESAS PARTICIPANTES

SANTOS & FERRARI LTDA - ME
Camila Ferrari Bezerra dos Santos
CPF nº 035.126.501-55

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº. 016/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade Carta convite nº. 016/2018, Processo Administrativo nº. 062/2018, que teve por objeto a Contratação de empresa prestadora de serviços mecânicos e fornecimento de peças, para atender a demanda da frota de veículos de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTES, conforme Edital, ficando ADJUDICADO em favor das empresas MM ERNANDES MECÂNICA DIESEL LTDA, do Lote 01: Aquisição de Peças para Veículos Automotores no valor R\$ 27.115,00 (Vinte e sete mil e cento e quinze reais). E do Lote 02: Prestação de Serviços de Manutenção e Reparação Mecânica para Veículos Automotores da Prefeitura de Jateí - MS. No valor R\$ 40.170,00 (Quarenta mil Cento e Setenta reais).

Jateí/MS, 10 de Julho de 2018.

Erlaine Teixeira dos Santos
Presidente CPL

TERMOS DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO N. 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 026/2018
TOMADA DE PREÇOS N. 001/2018

CONTRATADO (S): EMPRESA FRANTZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Execução de Obra de Reforma e Ampliação do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI "Recanto do Saber", Localizado na Avenida José Mendes Dias, Zona Central desta Cidade de Jateí - MS, tudo de conformidade com os anexos, projetos, plantas, planilhas, croquis, e Proposta da Contratada, que passam integrar este, a vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.
ASSUNTO: Alteração da Dotação Orçamentária.
AMPARO LEGAL: Inciso I do art. 65 c/c §8º do art. 65 da Lei n. 8.666/93

Contrato Administrativo n. 029/2018, Processo Administrativo n. 026/2018, bem como o processo Licitatório modalidade Tomada de Preços n. 001/2018, estabeleceram em suas cláusulas que as despesas decorrentes ocorreriam por conta da dotação:

Dotação orçamentária:
Reduzido: 91
Dotação Orçamentária: 02.008.365.2021 - Manutenção da Educação Infantil.
Projeto/Atividade: 2021.
Função Programática: 12 - Educação.
Programa: 0009 - Implementação do Plano Municipal de Educação.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Sub. Elemento: 3390.39.99.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 115053.

Porém para uma melhor adequação ao Orçamento Municipal, solicitou-se a alteração desta dotação orçamentária.

Desta forma, solicitamos que seja autorizada a alteração do Recurso Orçamentário, para a seguinte dotação:

Reduzido:199
02 - Prefeitura Municipal de Jateí
02.008 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
12.365. - Educação Infantil.
12.365.0009 - Implementação do Plano Municipal de Educação
12.365.0009.2021 - Manutenção da Educação Infantil
44.90.51 - Obras e Instalações
100000 - Fonte.

Fica desta forma, registrado a alteração da dotação, a partir da presente data.

As demais condições estabelecidas no Contrato no Contrato n. 029/2018, estão mantidas.

Jateí /MS, 04 de julho de 2018.

Autorizo:

Agenor Pereira dos Reis
Secretário Municipal de Planejamento

Autorizo:

Eraldo Jorge Leite
Prefeito Municipal

